РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2023                                             № 140

с. Калиновское

О подготовке и проведении на территории Калиновского сельского

поселения мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской

области и Международному дню пожилых людей

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013

года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области»,

руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня

пенсионера в Свердловской области и Международного дня пожилых людей на

территории Калиновского сельского поселения в 2023 году (прилагается).

2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения»

предусмотреть в 2023 году средства на организацию и проведение мероприятий,

посвященных Дню пенсионера в Свердловской области и Международному дню

пожилых людей.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение

вышеуказанных мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской

области и Международному дню пожилых людей на директора МКУ «Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову.

4. Разместить данное Постановление на официальном сайте Калиновского

сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В.

Глава                                                                                                              О.А. Зверева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Калиновского сельского поселения

от  19.07.2023 № 140

О подготовке и проведении на территории Калиновского сельского поселения мероприятий, посвященных Дню

пенсионера в Свердловской области и Международному дню пожилых людей

№

п/п

Название мероприятия  Место проведения Дата проведения Ответственное лицо

1 Кинолекторий к юбилею фильма «Белые росы» МКУ «КДЦ КСП» 26.08.2023 Найданова А.Н.

2 Информационный стенд «Правовая защита

пенсионеров»

МКУ «КДЦ КСП» 25.08.2023 -

15.09.2023

Найданова А.Н.

3 Уголок информации «Мудрый возраст» МКУ «КДЦ КСП» Август-сентябрь Найданова А.Н.

4 Фольклорный час «Спас всего на свете припас» МКУ «КДЦ КСП» 18.08.2023 Найданова А.Н.

5 Посиделки с баяном «Песни от всей души» МКУ «КДЦ КСП» 17.09.2023 Хадыкин С.А.

6 Мастер-класс по бисероплетению «Волшебная бусинка» МКУ «КДЦ КСП» 23.08.2023 Андреева О.А.

7  Пеший поход «В гармонии с возрастом» МКУ «КДЦ КСП» 29.09.2023 Степулева А.В.

8  Игровая программа ко Дню пожилого человека «Время

новых побед»

МКУ «КДЦ КСП» 01.10.2023 Минеев Д.В.

9 Организация и проведение социально – бытовой акции

«Тимуровская помощь»

МКУ «КДЦ КСП» 01.09.2023-

02.10.2023
Тунаева А.А.

10 Конкурс – выставка работ декоративно-прикладного

творчества «Бабушкины руки не знают скуки»

МКУ «КДЦ КСП» 28.08.2023-

25.09.2023

Иванова Г.В.

Тунаева А.А.

3

11
Выставка фотографий «Через годы, через расстояния» МКУ «КДЦ КСП»

25.09.2023-

09.10.2023
Минеев Д.В.

12 Образовательные уроки для учащихся начальных

классов «День добра и уважения»
МКУ «КДЦ КСП»

28.09.2023-

02.10.2023
Минеев Д.В.

13 День открытых дверей в культурно-досуговом центре

«КДЦ приглашает друзей»
МКУ «КДЦ КСП» 01.09.2023 Найданова А.Н.

14
Заседание клуба по интересам «Группа здоровья» МКУ «КДЦ КСП» 04.09.2023 Степулева А.В.

15
Заседание Совета ветеранов КСП МКУ «КДЦ КСП» 29.08.2023 Новикова Н.А.

16 Конкурсно - игровая программа «Капустный разгуляй»
Библиотека 12.09.2023 Иванова Г.В.

17 Добровольческая социальная акция «Газеты и журналы

домой бесплатно» Библиотека
  05.09.2023 –

02.10.2023
Иванова Г.В.

18 Обучающие консультации «С мобильным на ты»
Библиотека

  05.09.2023 –

27.09.2023
Иванова Г.В.